
PROVINCIE VLAAMS-BRABANT  -  ARRONDISSEMENT LEUVEN  -  GEMEENTE KORTENBERG 

 

UITTREKSEL UIT HET REGISTER der beraadslagingen van het COLLEGE VAN 

BURGEMEESTER EN SCHEPENEN 

 

ZITTING VAN 9 APRIL 2025 

 

AANWEZIG: A. Thienpont, burgemeester-voorzitter; D. Haelterman, K. Goeminne, S. Dekelver, 

H. Vanheel, G. Langmans en W. Moons, schepenen; R. Maes, wnd.algemeen directeur. 

 

Het college van burgemeester en schepenen 

 

 

25. Tijdelijke politieverordening op het wegverkeer – Trailberg 2025 

 

Bevoegdheid 

Decreet betreffende de aanvullende reglementen op het wegverkeer en de plaatsing en bekostiging van 

de verkeerstekens(16 mei 2008) 

Gelet op het besluit van de gemeenteraad van 4 maart 2013 waarin de bevoegdheid voor het 

uitvaardigen van de aanvullende reglementen wordt toevertrouwd aan het college van burgemeester en 

schepenen. 

 

Juridische context 

Nieuwe gemeentewet (KB 24/06/1988) 

Decreet over het lokaal bestuur 

Wet betreffende de politie over het wegverkeer (wegverkeerswet - Wet van 16 maart 1968) 

Wegcode - Koninklijk Besluit van 1 december 1975 houdende algemeen reglement op de politie van 

het wegverkeer en van het gebruik van de openbare weg. 

Code van de wegbeheerder - ministerieel besluit van 11 oktober 1976 houdende de 

minimumafmetingen en de bijzondere plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens 

specifiek voor aanvullende reglementen op het wegverkeer (= politieverordeningen m.b.t. het 

wegverkeer voor wat betreft permanente of periodieke verkeerssituaties) 

Decreet betreffende de aanvullende reglementen op het wegverkeer en de plaatsing en bekostiging van 

de verkeerstekens (16 mei 2008) 

Besluit van de Vlaamse Regering betreffende de aanvullende reglementen en de plaatsing en 

bekostiging van verkeerstekens van 23 januari 2009 

Omzendbrief MOB/2009/01 van 3 april 2009 gemeentelijke aanvullende reglementen op de politie 

over het wegverkeer 

 

Feitelijke context en argumentatie 

Overwegende dat de Chiro Flurk Everberg op zaterdag 3 mei 2025 de Trailberg organiseert in 

Everberg en bijgevolg volgende maatregelen moeten genomen worden om er de verkeersveiligheid te 

verzekeren. 

Overwegende dat de hierna voorziene maatregelen gemeentewegen (behalve N2) betreffen. 

Overwegende het signalisatieplan in bijlage. 

 

Besluit: 

 

Artikel 1: 

Op de Gemeenthuisstraat, de Blokstraat en de Prinsendreef geldt: de toegang is verboden in beide 

richtingen, voor iedere bestuurder. 

Deze maatregel is geldig op zaterdag 3 mei 2025 van 07u00 tot 19u00. 

Dit wordt aangeduid door verkeerstekens: 

- Verkeersbord C3 

 

https://codex.vlaanderen.be/doc/document/1016816
https://codex.vlaanderen.be/doc/document/1016816
https://codex.vlaanderen.be/doc/document/1009730
https://codex.vlaanderen.be/doc/document/1029017
https://codex.vlaanderen.be/doc/document/1009628
https://codex.vlaanderen.be/doc/document/1036242
https://codex.vlaanderen.be/doc/document/1036242
https://codex.vlaanderen.be/doc/document/1035575
https://codex.vlaanderen.be/doc/document/1035575
https://codex.vlaanderen.be/doc/document/1016816
https://codex.vlaanderen.be/doc/document/1016816
https://codex.vlaanderen.be/doc/document/1017729
https://codex.vlaanderen.be/doc/document/1017729
https://codex.vlaanderen.be/doc/document/1035938
https://codex.vlaanderen.be/doc/document/1035938


Artikel 2: 

Op de Annonciadenstraat van de Wolvestraat tot aan de Ziptstraat, richting de Ziptstraat geldt: 

verboden rijrichting voor iedere bestuurder; de maatregel geldt niet voor fietsers en bestuurders van 

tweewielige bromfietsen klasse A. Op de Annonciadenstraat van de Wolvestraat tot aan de Ziptstraat, 

richting de Dalemstraat geldt: toegelaten rijrichting op de openbare weg met eenrichtingsverkeer; 

fietsers en bestuurders van tweewielige bromfietsen klasse A mogen in de twee richtingen rijden. 

Deze maatregel is geldig op zaterdag 3 mei 2025 van 07u00 tot 19u00. 

Dit wordt aangeduid door verkeerstekens: 

- Verkeersbord F19 

- Verkeersbord C1 

- Verkeersbord M5 

- Verkeersbord M3 

 

Artikel 3: 

Op de 

- Ziptstraat, tussen voetweg 48 en buurtweg 5; 

- Bankstraat huisnummer 29 en de Steenhofstraat; 

- Wolvestraat, tussen voetweg 59 en voetweg 69; 

- Kosterberg; 

- Steenhofstraat; 

- Vinkenlaan het stilstaan en parkeren is verboden; het begin van de parkeerreglementering wordt 

aangeduid; de parkeerreglementering geldt over een afstand van meer dan 300 meter; het einde van de 

parkeerreglementering wordt aangeduid. 

Deze maatregel is geldig op zaterdag 3 mei 2025 van 07u00 tot 19u00. 

Dit wordt aangeduid door verkeerstekens: 

- Verkeersbord GXb 

- Verkeersbord E3 

- Verkeersbord GXd 

- Verkeersbord GXa 

 

Artikel 4: 

Op de Hollestraat, ter hoogte van de brug over de E40 geldt: het is verboden voor bestuurders sneller 

te rijden dan 30 km per uur. 

Deze maatregel is geldig op zaterdag 3 mei 2025 van 07u00 tot 19u00. 

Dit wordt aangeduid door verkeerstekens: 

- Verkeersbord C43 

 

Artikel 5: 

Op de Hollestraat, 150 m voor de in voering van de snelheidsverlaging naar 30 km/h geldt: het is 

verboden voor bestuurders sneller te rijden dan 50 km per uur. 

Deze maatregel is geldig op zaterdag 3 mei 2025 van 07u00 tot 19u00. 

Dit wordt aangeduid door verkeerstekens: 

- Verkeersbord C43 

 

Artikel 6: 

Op de Hollestraat, ter hoogte van de brug over de E40 geldt: de bestuurders moeten de lichten van de 

driekleurige verkeerslichten naleven. 

Deze maatregel is geldig op zaterdag 3 mei 2025 van 07u00 tot 19u00. 

Dit wordt aangeduid door verkeerstekens: 

- Verkeerslicht VL61.1 

 

Artikel 7: 

Op de Hollestraat, ter hoogte van de brug over de E40, richting de Everbergsesteenweg geldt: de 

bestuurders moeten voorrang verlenen aan de bestuurders die uit de tegenovergestelde richting komen. 



Op de Hollestraat, ter hoogte van de brug over de E40, richting de Ballingstraat geldt: de bestuurders 

hebben voorrang ten opzichte van de bestuurders die uit de tegenovergestelde richting komen. 

Deze maatregel is geldig op zaterdag 3 mei 2025 van 07u00 tot 19u00. 

Dit wordt aangeduid door verkeerstekens: 

- Verkeersbord B19 

- Verkeersbord B21 

 

Artikel 8: 

Op de Tervuursesteenweg, ter hoogte van voetweg 71 en ter hoogte van voetweg 42 geldt: het is 

verboden voor bestuurders sneller te rijden dan 30 km per uur. 

Deze maatregel is geldig op zaterdag 3 mei 2025 van 07u00 tot 19u00. 

Dit wordt aangeduid door verkeerstekens: 

- Verkeersbord C43 

 

581.16 

 

- 1 MOB 

- 2 UD (werkopdracht+ gemeenschapswacht) 

- 1 De Lijn 

- 1 POL 

- 1 EV/SF 

 

 

Namens het college van burgemeester en schepenen 

 

De wnd.algemeen directeur De burgemeester 

(g) R. MAES (g) A. THIENPONT 

 

Voor eensluidend uittreksel afgeleverd op 10 april 2025 

 

 

 

 

 


